СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении туристического налога на

территории Аксайского городского

поселения

Принято Собранием депутатов                                                              14.11.2024 года

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации и

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение» Аксайского

района Ростовской области,-

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории

Аксайского городского поселения туристический налог.

2. Установить налоговую ставку туристического налога в размере:

1 процента от налоговой базы - в 2025 году;

2 процентов от налоговой базы - в 2026 году;

3 процентов от налоговой базы - в 2027 году;

4 процентов от налоговой базы - в 2028 году;

5 процентов от налоговой базы - с 2029 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно

действующую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам,

по вопросам муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям

(Шалай С.Г.).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения

А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 14.11.2024 г.

№ 227

consultantplus://offline/ref=FDBD8640242354DB53571F2A2F2B55346E84C3FFBC8E931425A0368BD4583CCA92C9C1F5601237905C48AEB11EB0FC0838B7B2969CBC11Y7R